
 

1 
 

Ministero dell’Istruzione E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per gli anni scolastici 

relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritto in data 29 gennaio 2025;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28.02.2025, avente ad oggetto “Ordinanza sulla mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a. s. 2025/26”; 

PREMESSO che  

- con decreto prot. n. 6841 del 03.06.2025, sono stati pubblicati i trasferimenti del personale A.T.A. 

relativi all’a. s. 2025/2026;  

- con decreto prot. n. 7803 del 20.06.2025, sono state apportate rettifiche al bollettino dei trasferimenti 

pubblicato con decreto prot. n. 6841 del 03.06.2025;  

- in data 11 giugno 2025, l’avv. Vincenzo Casazza ha trasmesso reclamo finalizzato a contestare il 

trasferimento della CS Battiloro Angela presso l’IC POMPEI 1 – CAPOLUOGO (NAIC8HW00R) ed 

il mancato rientro presso l’IC AMEDEO MAIURI - POMPEI (NAIC8B5009); 

- in data 3 luglio 2025, l’avv. Vincenzo Casazza ha trasmesso nuovamente reclamo nell’interesse della 

CS Battiloro Angela; 

VERIFICATO che 

- in relazione all’a.s. 2025/2026, a causa della contrazione dell’organico dei collaboratori scolastici del 

l’I.C. AMEDEO MAIURI - POMPEI (NAIC8B5009), sono risultati perdenti posto la CS Battiloro 

Angela e il CS Del Gaudio Gabriele; 

- all’esito dei movimenti, la CS Battiloro Angela è risultata destinataria di trasferimento presso l’I.C. 

POMPEI 1 – CAPOLUOGO (NAIC8HW00R), diversamente dal CS Del Gaudio Gabriele “riassorbito” 

nell’organico dell’istituzione scolastica di titolarità, in virtù del trasferimento in uscita ottenuto dal CS 

Del Gaudio Vincenzo;  

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 5 dell’art. 45 C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A., “Per le situazioni di soprannumero relative all’organico determinato per l’anno scolastico 

in cui sono disposti i trasferimenti, il personale ATA è da considerare in soprannumero, ai fini del trasferimento 

d’ufficio, nel seguente ordine: 

•  personale entrato a far parte dell’organico dell’istituto o della singola sede di organico dei centri territoriali 

attivati presso i CPIA o dell’istituto omnicomprensivo con decorrenza dal precedente primo settembre per 

mobilità a domanda volontaria o, fatto salvo quanto previsto dall’articolo 34, comma 5, a seguito delle 

procedure di stabilizzazione di cui all’articolo 58, comma 5 ss del decreto-legge n. 69 del 2013; 



 

2 
 

Ministero dell’Istruzione E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

•  personale entrato a far parte dell’organico dell’istituto o della singola sede di organico dei centri territoriali 

attivati presso i CPIA o dell’istituto omnicomprensivo dagli anni scolastici precedenti quello di cui al punto 

sopra ovvero dal precedente primo settembre per mobilità d’ufficio o a domanda condizionata (1), ancorché 

soddisfatti in una delle preferenze espresse”; 

PRESO ATTO che 

- contrariamente a quanto previsto dall’art. 45 C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A., il sistema informatico ha erroneamente disposto il trasferimento della CS Battiloro 

Angela (entrata a far parte dell’organico dell’I.C. AMEDEO MAIURI - POMPEI con decorrenza 

01.09.2021), in luogo di quello del CS Del Gaudio Vincenzo (entrato a far parte dell’organico dell’I.C. 

AMEDEO MAIURI - POMPEI con decorrenza 01.09.2024); 

- la CS Battiloro Angela, in virtù della maggiore anzianità servizio, ha diritto al rientro con precedenza 

nell’organico dell’I.C. AMEDEO MAIURI – POMPEI;    

RITENUTO, pertanto, di dover procedere ad ulteriori rettifiche al bollettino dei trasferimenti prot. n. 6841 del 

03.06.2025, pubblicato in pari data sul sito istituzionale; 

ACCERTATO che per il personale A.T.A. di cui trattasi, in relazione alla relativa posizione giuridica, è 

necessario apportare le dovute modifiche, con decorrenza dall’1.09.2025; 

DECRETA 

Art. 1 - Al bollettino dei trasferimenti e passaggi di profilo riguardanti il personale A.T.A. con rapporto di lavoro 

a tempo indeterminato, pubblicato in data 03 giugno 2025 - prot. USPNA n. 6841, e rettificato con decreto prot. 

n. 7803 del 20.06.2025, sono apportate le ulteriori rettifiche di cui all’unito elenco. 

 

Art. 2 - Eventuali opposizioni alle rettifiche di cui al presente decreto, potranno essere esercitate in osservanza 

di quanto statuito dall’articolo 42 comma 2 del C.C.N.I. 29.01.2025, “Sulle controversie riguardanti le materie 

della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le 

procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche 

Profilo di 

destinazione
Nome Cognome

Data di 

nascita

Provinci

a di 

nascita

Movimento 

ottenuto

Scuola di 

destinazione

Comune 

di 

destinazi

one 

Distretto 

di 

destinazi

one 

Punteggi

o

Tipo 

movimen

to

Provinci

a di 

titolarità

Profilo di 

titolarità

Scuola 

di 

titolarità

Comune 

di 

titolarità

Distretto 

di 

titolarità

CS - 

COLLABORAT

ORE 

SCOLASTICO                                                     

ANGELA            BATTILORO                 31/03/1972 NA

Riassorbimento 

sulla scuola 

(non ultimo 

entrato)

NAIC8B5009 - 

POMPEI IC 

AMEDEO 

MAIURI

G813 - 

POMPEI                        
037 513

RIASSOR

BIMENTO 

SULLA 

SCUOLA 

(NON 

ULTIMO 

ENTRAT

O)

NA

CS - 

COLLAB

ORATOR

E 

SCOLAS

TICO                                                     

NAIC8B5

009 - 

POMPEI 

IC 

AMEDEO 

MAIURI

G813 - 

POMPEI                        
037

CS - 

COLLABORAT

ORE 

SCOLASTICO                                                     

DEL GAUDIO GABRIELE 21/08/1968 NA    

TRASFERIMEN

TO NEL 

COMUNE

NAIC8HW00

R - IC 

POMPEI 1 - 

CAPOLUOG

O

G813 - 

POMPEI                        
037 156

TRASFE

RIMENTO 

D'UFFICI

O

NA

CS - 

COLLAB

ORATOR

E 

SCOLAS

TICO                                                     

NAIC8B5

009 - 

POMPEI 

IC 

AMEDEO 

MAIURI

G813 - 

POMPEI                        
037



 

3 
 

Ministero dell’Istruzione E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

legislative intervenute in materia di conciliazione ed arbitrato. Si applicano, in quanto compatibili, le altre 

disposizioni dell’art.17.”; 

Art. 3 - I Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche di attuale titolarità del personale trasferito 

provvederanno a dare immediata formale comunicazione agli interessati del presente provvedimento, curando i 

conseguenziali e necessari adempimenti da adottare, al fine di garantire l’esecutività del presente 

provvedimento.  

Art. 4 - L’elenco allegato costituisce parte integrante del presente dispositivo. 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE                            

                                                                                                  Luisa Franzese 
                                                                                                                  F.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D e normativa connessa 


		2025-07-15T11:42:56+0200
	LUISA FRANZESE


		2025-07-15T15:42:40+0200
	protocollo




